
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (53/2024) 

της 260ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 28.06.2024 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση του Σχεδίου Δράσης (Προγράμματος Διορθωτικών Ενεργειών) του ΥΣΦ 

ΣΤΑΣΥ αναφορικά με την Επιθεώρηση ΥΣΦ ΣΤΑΣΥ – 2/2023, καθώς και της 

δημοσιοποίησης των συμπερασμάτων. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. την παρ. 21 του άρθρου 27 του ν. 3891/2010 (Α’188). 

2. το άρθρο 28 του ν.3891/2010. 

3. το Κανονιστικό Πλαίσιο Εποπτείας της ΡΑΣ (Β’ 2158/2017). 

4. τον κανονισμό ΕΕ 2018/761. 

5. τον κανονισμό ΕΕ 2019/779. 

6. την με αριθμό 12235/23-01-2020 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ (Β’ 342). 

7. την με αριθμό 14002/12-10-2020 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

8. την με αριθμό 1332/05-05-2023 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

9. το υπ. αριθμ. πρωτ. 1476/17-05-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3578/08-12-2023  Απόφαση του Γενικού Διευθυντή. 

11. το από 11.12.2023 e-mail email του Επικεφαλής Επιθεωρητή με το οποίο απέστειλε το 

πρόγραμμα ελέγχου. 

12. το από 19.01.2024 e-mail του Επικεφαλής Επιθεωρητή με το οποίο απέστειλε τον πίνακα 

Ευρημάτων ΜΣ και ΠΒ. 

Αθήνα,  28/06/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 2333 

ΑΔΑ: 6ΖΛΡΟΚΠ2-Ι50



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

13. το από 26.01.2024 e-mail του Δ/ντη Αμαξοστασίου Ελαιώνα της ΣΕ με την οποία 

υποβλήθηκε το σχέδιο δράσης (πρόγραμμα διορθωτικών ενεργειών). 

14. την από 19.01.2024 Έκθεση της Ομάδας Αξιολόγησης. 

15. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2229 / 19.06.2024 Εισήγηση του Γενικού Δ/ντη προς την Ολομέλεια 

της ΡΑΣ. 

16. τα πρακτικά της 260ης Συνεδρίασης Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση του υποβληθέντος σχεδίου δράσης (προγράμματος διορθωτικών ενεργειών) 

της ΣΤΑΣΥ για την υλοποίηση των προτάσεων βελτίωσης, που αναγνωρίσθηκαν στην 

επιθεώρηση ΥΣΦ ΣΤΑΣΥ- 2/2023, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 9 της υπ. αριθ. 

5791/29.05.2017 Απόφασης της ΡΑΣ (Β’ 2158). 

2. την έγκριση της δημοσιοποίησης των συμπερασμάτων της έκθεσης της επιθεώρησης ΥΣΦ 

ΣΤΑΣΥ - 2/2023, μέσω της διαβίβασης της προαναφερθείσας έκθεσης και του 

εγκεκριμένου Σχεδίου Δράσης στην ΣΤΑΣΥ, κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 28 του 

άρθρου 28 του ν.3891/2010 (Α’ 188). 

3. να εξουσιοδοτηθεί ο Γενικός Διευθυντής για τη διαβίβαση της έκθεσης επιθεώρησης ΥΣΦ 

ΣΤΑΣΥ - 2/2023 και του εγκεκριμένου Σχεδίου Δράσης στην ΣΤΑΣΥ. 

4. να ορισθεί ο Συντονιστής Επιθεωρητής ως υπεύθυνος παρακολούθησης των διορθωτικών 

ενεργειών σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα εφαρμογής τους. 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. Η Έκθεση Επιθεώρησης ΥΣΦ ΣΤΑΣΥ - 2/2023. 

2. Ο Πίνακας Ευρημάτων ΜΣ & ΠΒ Επιθεώρησης ΥΣΦ ΣΤΑΣΥ - 2/2023. 

3. Το σχέδιο δράσης (πρόγραμμα διορθωτικών ενεργειών) Επιθεώρησης ΥΣΦ. 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΖΛΡΟΚΠ2-Ι50


		2024-06-28T11:52:56+0300
	Athens




